
 
 
Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali  
 Universi tà  degl i  S tudi  di  Pavia  

 

   

     
PALAZZO RAIMONDI  - CORSO GARIBALDI, 178   26100 CREMONA  – Tel. 0372/25575-33925 – Fax 0372/457077  

              web: http://musicologia.unipv.it –email: webmaster.musicologia@unipv.it – pec: amministrazione-centrale@certunipv.it  

 

 

 

 

Repertorio n. 2258/2018 
Protocollo n. 93879 del 6/11/2018 
Titolo X Classe 4 Fasc. 135 del 2017 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 Affidamento diretto su piattaforma GOBI – Gara di Ateneo per acquisto monografie 

area Anglo/Americana 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

PREMESSO che nell’ambito della ricerca finanziata con i  fondi per il finanziamento delle attività 

di base della ricerca (FFABR) si ha la necessità di procedere all’acquisto di monografie come da 

elenchi allegati,  per un importo complessivo presunto quntificato  in € 1.868,44 (IVA assolta) 

RICHIAMATO l’art 32 (Fasi della procedura di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e 

s.m.i. (Codice dei contratti pubblici)ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni 

universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 

ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il bene richiesto; 

ACCERTATO che il Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali dell’Università di Pavia ha 

aderito alla Gara di Ateneo per acquisto monografie area Anglo/Americana  

RITENUTO di dove procedere all’acquisto di monografie come da premessa; 

RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 

particolare riguardo all’art. 37 (Poteri di spesa); 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria 

DISPONE 

di autorizzare l’acquisto delle monografie come da elenchi allegati; di nominare Milva Badalotti 

responsabile del procedimento, in supporto al Responsabile del procedimento è stato individuato il 

Dott. Renato Borghi che fornisce indicazioni sulle specifiche bibliografiche; 

di far gravare la relativa spesa quantificata in € 1.868,44  (IVA assolta), per l’importo di € 1.706,37  

sul conto A.C. 07.01.01.01.01. FABBR-SABAINO e per l’importo di € 162,07 sul conto A.C. 

07.01.01.01.01. FABBR-RICCOMINI del bilancio di previsione del Dipartimento di Musicologia e 

Beni Culturali relativo all’esercizio finanziario 2018. 

 

 

IL DIRETTORE 
F.to Prof. Claudio Vela 

(originale firmato conservato agli atti) 
 

 



autore titolo editore isbn prezzo
Flower, D. The Ince Blundell collection of classical sculpture LUP 9781781383100 85,00
Kaltsas, N. Sculpture in the National archaeological museum Athens Paul Getty Museum 9780892366866 77,07

TOTALE 162,07



autore titolo editore isbn prezzo USD prezzo €
Lasso, O. di Complete Motets 1 A-R editions 9780895794154 65,00
Lasso, O. di Complete Motets 2 A-R editions 9780895795113 95,00
Lasso, O. di Complete Motets 3 A-R editions 9780895795021 77,00
Lasso, O. di Complete Motets 4 A-R editions 9780895793355 90,00
Lasso, O. di Complete Motets 5 A-R editions 9780895793850 125,00
Lasso, O. di Complete Motets 6 A-R editions 9780895793898 95,00
Lasso, O. di Complete Motets 7 A-R editions 9780895794109 100,00
Lasso, O. di Complete Motets 8 A-R editions 9780895794420 65,00
Lasso, O. di Complete Motets 9 A-R editions 9780895794550 90,00
Lasso, O. di Complete Motets 10 A-R editions 9780895793232 60,00
Lasso, O. di Complete Motets 11 A-R editions 9780895793270 60,00
Lasso, O. di Complete Motets 12 A-R editions 9780895794925 58,00
Lasso, O. di Complete Motets 13 A-R editions 9780895795724 90,00
Lasso, O. di Complete Motets 14 A-R editions 9780895793928 60,00
Lasso, O. di Complete Motets 15 A-R editions 9780895794406 65,00
Lasso, O. di Complete Motets 16 A-R editions 9780895795007 115,00
Lasso, O. di Complete Motets 17 A-R editions 9780895794161 90,00
Lasso, O. di Complete Motets 18 A-R editions 9780895794826 140,00
Lasso, O. di Complete Motets 19 A-R editions 9780895794956 122,00
Lasso, O. di Complete Motets 20 A-R editions 9780895796073 90,00
Lasso, O. di Complete Motets 21 A-R editions 9780895795960 160,00
Lasso, O. di Complete Motets suppl. A-R editions 9780895796097 45,00

TOTALE 1.957,00 1.706,37


	determina2258_2018
	Copia di _Riccomini
	GOBI

	Sabaino
	GOBI


